2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	4 сентября 2019 г.
	№ 447-П

Об Ульяновском областном фонде защиты прав граждан
 – участников долевого строительства
В соответствии со статьёй 211 Федерального закона от 30.12.2004
№ 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов
и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», в целях урегулирования обязательств застройщиков, признанных банкротами, перед участниками долевого строительства многоквартирных домов и иных объектов недвижимого имущества, расположенных на территории Ульяновской области, Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать в организационно-правовой форме фонда Ульяновский областной фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства (далее также – Фонд), основными целями деятельности которого являются завершение строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимого имущества, расположенных на территории Ульяновской области, строительство которых осуществляется с привлечением средств граждан – участников долевого строительства, а также завершение строительства расположенных на территории Ульяновской области объектов инженерно-технической инфраструктуры, объектов социальной инфраструктуры, предназначенных для размещения дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций, поликлиник, объектов транспортной инфраструктуры и объектов капитального строительства, обеспечивающих подключение (технологическое присоединение) объектов строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, для их последующей безвозмездной передачи в государственную собственность Ульяновской области или
в муниципальную собственность муниципальных образований Ульяновской области.
2. Права и обязанности учредителя Фонда от имени Ульяновской области осуществляет Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области.
3. Министерству строительства и архитектуры Ульяновской области
до 27 сентября 2019 года совершить юридические действия, необходимые
в соответствии с гражданским законодательством для создания Фонда.
4. Утвердить прилагаемое Положение о порядке утверждения плана деятельности Ульяновского областного фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства, финансового плана доходов и расходов (бюджета) Ульяновского областного фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства, в том числе сметы административно-хозяйственных расходов, штатного расписания Ульяновского областного фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства и размера фонда оплаты труда его работников.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Ульяновской области
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке утверждения плана деятельности Ульяновского областного фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства, финансового плана доходов и расходов (бюджета) Ульяновского областного фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства, в том числе сметы административно-хозяйственных расходов, штатного расписания Ульяновского областного фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства и размера фонда оплаты труда его работников
1. Настоящее Положение устанавливает порядок утверждения плана деятельности Ульяновского областного фонда защиты прав граждан – участников долевого строительства (далее – Фонд), финансового плана доходов и расходов (бюджета) Фонда, в том числе сметы административно-хозяйственных расходов (далее – финансовый план), штатного расписания Фонда и размера фонда оплаты труда его работников.
2. План деятельности и финансовый план Фонда утверждаются высшим органом управления Фонда по представлению единоличного исполнительного органа Фонда, согласованному с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим от имени Ульяновской области права и обязанности учредителя Фонда (далее – уполномоченный орган).
3. Штатное расписание Фонда и размер фонда оплаты труда его работников утверждаются единоличным исполнительным органом Фонда
по согласованию с уполномоченным органом и в соответствии
с утверждёнными высшим органом управления Фонда финансовым планом Фонда и положением о системе оплаты труда работников Фонда.
_______________
2908мм1